

**Oświadczenie złożone
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
na 39. posiedzeniu Senatu
w dniu 31 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego

Według szacunków ekspertów aktualnie mniej niż 1,5% energii w naszym kraju jest produkowane z energii wiatru. Jednocześnie firmy zainteresowane budową w Polsce siłowni wiatrowych planują podwojenie inwestycji w tym zakresie w ciągu najbliższych dwóch lat. Liczba inwestycji może się podwoić, gdyż tylko w pierwszym kwartale 2009 r. przyłączono do sieci elektrownie wiatrowe o łącznej mocy 459 MW i podpisano umowy o przyłączenie do sieci na łączną moc 1 tysiąca 213 MW. Inwestorzy dla wsparcia budowy farm wiatrowych mogą uzyskiwać pomoc na swoje zadania projektowe ze środków Funduszu Spójności w ramach osi priorytetowej, a nowelizowane prawo energetyczne ma ułatwić inwestorom przyłączanie elektrowni do sieci.

W realizacji tego typu inwestycji istotnym elementem procesu przygotowania inwestycji i późniejszej jej realizacji jest szeroko rozumiany aspekt ochrony środowiska. Jednym z etapów jest opracowanie przez inwestora oceny oddziaływania danej inwestycji na środowisko. Przy wspomnianym założeniu o ogromnej liczbie planowanych inwestycji w sektorze energetyki wiatrowej zachodzi obawa o negatywny wpływ tych inwestycji na środowisko w już wykorzystywanych i planowanych lokalizacjach.

W związku z tym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

Ile farm wiatrowych lub indywidualnych turbin funkcjonuje aktualnie w naszym kraju?

Ile z istniejących budowanych i planowanych inwestycji znajduje się w pobliżu obszarów Natura 2000, parków narodowych i krajobrazowych?

Czy w posiadaniu Ministerstwa Środowiska są dane o liczbie ptaków, które zginęły po zderzeniu z łopatami wiatraków, i czy jest prowadzony taki monitoring?

Czy w przypadku poszczególnych lokalizacji pojawiły się skargi lub protesty okolicznych mieszkańców odnośnie do negatywnego wpływu wiatraków na warunki i komfort życia, na przykład na uciążliwość hałasu itd.?

Czy znane są przypadki upadłości inwestorów w trakcie procesu inwestycyjnego i pozostawienie u dzierżawcy terenu nie działającej infrastruktury, jak fundamenty, drogi dojazdowe itp.?

Wojciech Skurkiewicz